

Gaz o ponad 50% w górę! Cena prądu wzrośnie średnio o 24%!

Data publikacji: 17.12.2021 17:27

Czekają nas ogromne podwyżki energii. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki zatwierdził taryfy na sprzedaż energii dla czterech tzw. sprzedawców z urzędu oraz pięciu największych spółek dystrybucyjnych.



Fot: pixbay.com

W wyniku zatwierdzenia nowych taryf na obrót (sprzedaż) energią elektryczną odbiorcy w grupie G11, dla których sprzedawcą z urzędu są firmy Enea, Energa, PGE i Tauron, zapłacą za energię ok. 17 złotych netto miesięcznie więcej (37 proc.). Natomiast wzrost stawek dystrybucji dla tych odbiorców wyniesie średnio 9 proc. - nominalnie część dystrybucyjna rachunku w grupie G11 może wzrosnąć od 3,70 zł do 4,50 zł netto miesięcznie.

Oznacza to, że od 1 stycznia 2022 r. łączny średni **wzrost rachunku** statystycznego gospodarstwa domowego rozliczanego kompleksowo (**sprzedaż i dystrybucja w grupie G11**) wyniesie ok. **24 proc. w stosunku do roku 2021**, co oznacza wzrost o ok. 21 złotych netto miesięcznie.

Tabela poniżej zawiera zestawienie zmian płatności netto rachunku za dystrybucję dla odbiorców. UWAGA: wszystkie ceny i stawki i ich zmiany podawane przez URE są stawkami netto.

Wobec zmian obu taryf płatności kompleksowe (łącznie za gaz i jego dostawę) dla odbiorców korzystających z usług PGNiG OD i PSG będą przedstawiały się następująco. Dla statystycznego odbiorcy w grupie W-1.1 zużywającego gaz do przygotowania posiłków, płatność będzie wyższa o 41 proc., co oznacza kwotowy wzrost rachunku o ok. 9 zł miesięcznie netto. Dla odbiorców z grupy W 2.1 płatność **wzrośnie o 54 proc. czyli o 56 zł netto miesięcznie**. Natomiast odbiorcy zużywający największe ilości paliwa, **tj. ogrzewających gazem domy** (grupa taryfowa W-3.6), **zapłacą o ok. 174 zł netto miesięcznie więcej (wzrost płatności o 58 proc.)**.

Poniżej tabela: Szacunkowa wartość zmiany średnich poziomów łącznych płatności netto w grupach, do których kwalifikowani są odbiorcy w gospodarstwach domowych, korzystający z gazu ziemnego wysokometanowego zgodnie z nową taryfą PGNiG OD i dystrybutora PSG na 2022r. Wszystkie ceny oraz zmiany płatności podawane przez URE są wyrażone w wielkościach netto.